
UCHWAŁA Nr III/11/2010 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia  14 grudnia 2010r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych. 

 

           Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 z późn.zm.) w związku z § 3 pkt 2 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2000r Nr 61, poz. 710) 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Ustala się następujące wysokości miesięcznych diet dla radnych Rady Miejskiej: 

1) dla radnych nie pełniących funkcji – 680 zł. 

2) dla wiceprzewodniczącego komisji – 730 zł. 

3) dla przewodniczącego komisji – 780 zł. 

4) dla wiceprzewodniczącego rady  - 1.200 zł. 

5) dla przewodniczącego rady  - 1670 zł. 

§ 2.1. Za każdą nieobecność w posiedzeniu rady lub komisji dieta ulega zmniejszeniu 

1) dla radnych o 15% jej wysokości, 

2) dla funkcyjnych członków rady o 25% jej wysokości 

      2. W przypadku nieobecności radnego lub funkcyjnego członka rady na terenie  

         gminy powyżej 1 miesiąca z jakiejkolwiek przyczyny, dieta nie przysługuje. 

      3. Nieobecność radnych spowodowana wyjazdem służbowym związanym z  

         działalnością rady nie powoduje zmniejszenia diety. 

      4. Dietę wypłaca się radnemu w ostatnim dniu każdego miesiąca kalendarzowego  

          w kasie Urzędu Miejskiego.  

          Jeżeli ostatni dzień jest  dniem wolnym od pracy, dietę wypłaca się w  

          pierwszym dniu roboczym następnego miesiąca. 

   § 3. Traci moc uchwała Nr XII/64/2007 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30       

          sierpnia 2007r. oraz uchwała Nr XXXVIII/221/2009 z dnia 25 czerwca 2009r.  

          zmieniająca uchwałę Nr XII/64/2007 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30  

          sierpnia 2007r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych. 

  § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

  § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą obowiązującą od 29  

         listopada 2010r. 

 

                                                                                  

                                                                                     

                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                            Zbigniew  Wiśniewski 



Uzasadnienie 

 

 

Zgodnie z art.25ust.6 ustawy o samorządzie gminnym dieta nie może przekroczyć 

półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. Na 2010 rok kwota ta wynosi 

1835,35zł. a jej półtorakrotność 2 753,03zł.  

Proponowane kwoty diety : 

- dla radnych nie pełniących funkcji - 680 zł. 

- dla wiceprzewodniczącego komisji - 730 zł.  

- dla przewodniczącego komisji - 780 zł.  

- dla wiceprzewodniczącego rady - 1.200 zł.  

- dla przewodniczącego rady - 1670 zł.  


